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| Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I-s Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS

PREVIDENCIA SOCIAL CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 46.523.056/0001-21 - Suzano UF: SP Competéncia: 6/2025 PRO-GESTAO:
Nivel |

Representante Legal do Ente: 367.657.888-08 - PEDRO CHARLES SHIRAKAWA |SHI

Unidade Gestora: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SUZANO

Representante Legal da Unidade Gestora: 067.054.298-95 - JOEL DE BARROS BITTENCOURT
Gestor de Recursos: 683.106.418-34 - JOAO RAMOS JUNIOR

Certificacao do Gestor: CP RPPS CGINV |

Variagao do Saldo da Carteira

: %: %Anox % Més x
Tipos de Ativo 06/2024 (R$) 05/2025 (R$):  06/2025 (R$) : i
: Carteira: Ano Més
1 1
Renda Fixa 647.853.509,40  799.961.259,73° 812.448.314,22 76,68%"

1 L]
Fundo/Classe de - -
Investimento - 100% Titulos
Publicos SELIC - Art. 7°, 1,
b

633.962.002,10  786.232.002,62: 789.258.125,55 74,49%: 24,50% 0,38%

1 L]
Fundo/Classe de : :
Investimento em Renda 7.347.051,82 8.093.829,08§ 17.568.775,20 1,66%§ 139,13% 117,06%
Fixa - Geral - Art. 7°, 1ll, a : :
1 Ll
Fundo/Classe de : :
Investimento em Direitos . :
Creditorios (FIDC) - 6.544.455,48 5.635.428,03: 5.621.413,47 0,53%: -14,10% -0,25%
Subclasse Sénior - Art. 7°, : :
V, a H H
: :
Renda Variavel 152.814.312,76  163.199.050,10= 164.674.658,59 15,54%:
1 Ll
Fundo/Classe de : :
Investimento em Agdes - 90.876.741,84 95.345.357,53§ 95.860.256,55 9,05%§ 5,48% 0,54%

Art. 8° |
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%= %Anox % Més x

Tipos de Ativo 06/2024 (R$) 05/2025 (R$) .
Carteira: Ano Més

06/2025 (R$)

Fundo/Classe de
Investimento em BDR- 61.937.570,92 67.853.692,57
Acodes - art. 8°, Il

68.814.402,04  6,49% 11,10% 1,42%

Investimentos Estruturados  70.185.136,48 76.459.361,65 77.372.483,77 7,30%

Fundo/Classe de
Investimento Multimercado 68.376.590,54 75.351.165,75
FIM - Art. 10, |

76.265.157,29  7,20% 11,54% 1,21%

Fundo/Classe de
Investimento em 1.808.545,94 1.108.195,90
Participacdes - Art. 10, Il

1.107.326,48 0,10%: -38,77%  -0,08%

Fundos Imobiliarios 6.268.481,59 4.951.022,51 5.033.008,74 0,48%

Fundo/Classe de

Investimento Imobiliario 6.268.481,59 4.951.022,51 5.033.008,74  048%: -19,71%  1,66%
(FIl) - Art. 11
TOTAL 877.121.440,23 1.044.570.693,99° 1.059.528.465,32

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo 06/2024 (R$) 05/2025 (R$)§ 06/2025 (R$) % Carteirai % Ano x Ano % Més x Més
1

TOTAL - 0,00
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Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,62%

Investimentos EEHUHR%J:‘?E‘S biligrios
Renda Variavel “

Renda Fixa

Portfélio Detalhado

Rent.

Fundo 6/2025 R$ Mes Patriménio
Ativo . Marcacao % . % PL
Constituido (%) (%) Liquido (R$)

1.059.987.222,59 0,62
Fundo/Classe de
Investimento - 100%

Titulos Publicos SELIC -
Art. 7° 1, b

74,49  789.258.125,55

56.134.800/0001-50 -

CAIXAAPORTE

IMEDIATO Il TITULOS

PUBLICOS FUNDO DE 0,59 6.241.317,66 0,41 3.046.032.400,22 0,20
INVESTIMENTO

FINANCEIRO RENDA

FIXA-RESP LIMITADA

56.208.863/0001-03 -

CAIXA BRASIL ESPECIAL

2027 TITULOS PUBLICOS

FUNDO DE 0,57 6.039.944,01 0,15 637.992.756,05 0,95
INVESTIMENTO

FINANCEIRO RF - RESP

LIMITADA

49.963.751/0001-00 - BB
PREVIDENCIARIO
RENDA FIXATITULOS
PUBLICOS VERTICE
2028 FUNDO DE
INVESTIMENTO

1,32 14.023.237,89 0,46 928.108.216,25 1,51
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Rent.
Fundo 6/2025 R$ Més Patriménio
Ativo . Marcacéao % % PL
Constituido (%) (%) Liquido (R$)

1.059.987.222,59 0,62

54.518.391/0001-60 -
CAIXA BRASIL 2026 X
TITULOS PUBLICOS FIF
RENDA FIXA -
RESPONSABILIDADE
LIMITADA

1,09 11.532.144,40 0,41 928.951.086,50 1,24

50.470.807/0001-66 -

FUNDO DE

INVESTIMENTO CAIXA 4,30 45.569.230,67 0,46 535.292.055,88 8,51
BRASIL 2028 X TITULOS

PUBLICOS RENDA FIXA

50.642.114/0001-03 -

FUNDO DE

INVESTIMENTO CAIXA 3,87 40.970.096,98 0,14 517.486.191,91 7,92
BRASIL 2027 X TITULOS

PUBLICOS RENDA FIXA

11.087.118/0001-15 -
SICREDI - FUNDO DE
INVEST EM COTAS DE
FUNDOS DE
INVESTIMENTO
INSTITUCIONAL RF
REFERENCIADO IMA-B
LP

0,37 3.872.464,56 1,30 416.464.351,11 0,93

24.634.187/0001-43 -

SICREDI - FUNDO DE

INVESTIMENTO RENDA 3,97 42.076.779,92 1,10 4.751.791.548,55 0,89
FIXALIQUIDEZ

EMPRESARIAL

05.164.356/0001-84 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

5,92 62.715.967,25 1,11 11.097.165.921,30 0,57

56.209.467/0001-09 -

CAIXA BRASIL ESPECIAL

2030 TITULOS PUBLICOS

FUNDO DE 1,06 11.255.095,32 0,80 261.387.272,54 4,31
INVESTIMENTO

FINANCEIRO RF - RESP

LIMITADA

59.816.458/0001-66 - BB

PREVIDENCIARIO

RENDA FIXA TITULOS

PUBLICOS VERTICE 0,37 3.939.994,40 0,66 22.802.149,99 17,28
ESPECIAL 2029 FIF

RESPONSABILIDADE

LIMITADA

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/369623 4/10



31/07/2025, 14:31

Fundo
Ativo
Constituido

46.134.096/0001-81 - BB
PREVIDENCIARIO
RENDA FIXATITULOS
PUBLICOS VERTICE
2027 FUNDO DE
INVESTIMENTO

55.746.782/0001-02 - BB
PREVIDENCIARIO RF
TITULOS PUBLICOS
VERTICE 2027 Il FUNDO
DE INVESTIMENTO
FINANCEIRO RESP
LIMITADA

IPMS - Civil -

Previdenciario

56.209.124/0001-36 -
CAIXA BRASIL ESPECIAL
2028 TITULOS PUBLICOS
FUNDO DE
INVESTIMENTO
FINANCEIRO RF - RESP
LIMITADA

IPMS - Civil -

Previdenciario

Fundo/Classe de
Investimento em Renda
Fixa - Geral - Art. 7°, 1ll, a

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO
RENDA FIXA
REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO PERFIL
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

23.954.899/0001-87 -
TOWER Il RENDA FIXA
FUNDO DE
INVESTIMENTO IMA-B5

12.845.801/0001-37 -
TOWER RENDA FIXA
FUNDO DE
INVESTIMENTO IMA-B 5

11.784.036/0001-20 - LME
REC IMA-B FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
RENDA FIXA

Fundo/Classe de
Investimento em Direitos
Creditorios (FIDC) -

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/369623

6/2025

Marcagao
(%)

2,30

9,96

38,80

1,66

1,34

0,13

0,02

0,17

0,53

CADPREV

R$

1.059.987.222,59

24.337.211,47

105.534.843,32

411.149.797,70

17.568.775,20

14.242.374,54

1.334.648,82

224.954,93

1.766.796,91

5.621.413,47

Rent.

Més
(%)

0,62

0,14

0,15

0,47

0,88

0,60

-3,78

0,62

Patrimonio

Liquido (R$)

1.283.715.735,73

979.314.495,78

1.073.795.005,11

22.718.206.086,27

39.799.414,88

9.677.810,11

76.057.829,28

% PL

1,90

10,78

38,29

0,06

3,35

2,32

2,32
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Rent.

Fundo 6/2025 R$ Mes Patriménio
Ativo Marcacao

. % PL
Constituido (%) (%) Liquido (R$)

1.059.987.222,59 0,62

Subclasse Sénior - Art. 7°,
V, a - (5,00%)

13.344.834/0001-66 -
FIDC INCENTIVO 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00
MULTISETORIAL II

17.013.985/0001-92 -
GGR PRIME | FIDC 0,43 4.548.838,15 -0,16 119.080.256,38 3,82
SENIOR 1

24.445.360/0001-65 - AR
BANK IMOBILIARIOS | 0,03 266.223,17 -1,11 1.910.164,57 13,94
FIDC SENIOR

12.440.789/0001-80 - LME

REC MULTISETORIAL

IPCA - FUNDO DE 0,08 806.352,15 -0,49 62.683.156,56 1,29
INVESTIMENTO EM

DIREITOS

Fundo/Classe de
Investimento em Acdes - 9,05 95.860.256,55
Art. 8°, |

10.418.335/0001-88 - BB
ACOES GOVERNANCA
FUNDO DE
INVESTIMENTO

0,98 10.375.207,36 1,67 624.361.198,28 1,66

11.182.064/0001-77 -

CONSTANCIA

FUNDAMENTO FUNDO 2,24 23.751.961,16 -0,04 1.022.695.647,62 2,32
DE INVESTIMENTO DE

ACOES

14.507.699/0001-95 -

FUNDO DE

INVESTIMENTO EM

COTAS DE FUNDOS DE 2,35  24.939.166,76 1,35  692.315.904,40 3,60
INVESTIMENTO EM

ACOES CAIXA VALOR

RPPS

29.258.294/0001-38 - BB
ACOES VALOR FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO EM
ACOES

3,10 32.860.151,79 0,05 577.865.148,01 5,69

10.608.762/0001-29 -

PERFIN FORESIGHT

INSTITUCIONAL FUNDO

DE INVESTIMENTO EM 0,37 3.933.769,48 0,18 125.406.856,81 3,14
COTAS DE FUNDOS DE

INVESTIMENTO EM

ACOES
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Rent.
Fundo 6/2025 R$ Mes Patriménio
Ativo . Marcacéao % % PL
Constituido (%) (%) Liquido (R$)
1.059.987.222,59 0,62
Fundo/Classe de
Investimento em BDR- 6,49 68.814.402,04
Acodes - art. 8°, Il
17.502.937/0001-68 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
ACOES CAIXA 5,94 62.955.834,94 1,47 2.293.022.777,73 2,75
INSTITUCIONAL BDR
NIVEL |
19.436.818/0001-80 -
SAFRA CONSUMO
AMERICANO FUNDO DE 0,55 5.858.567,10 0,78 687.873.527,56 0,85

INVESTIMENTO EM
ACOES BDR-NIVEL | PB

Fundo/Classe de
Investimento Multimercado 7,20 76.265.157,29
FIM - Art. 10, | - (10,00%)

14.120.520/0001-42 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
JUROS E MOEDAS
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

7,20 76.265.157,29 1,21 820.670.464,26 9,29

Fundo/Classe de
Investimento em
Participacdes - Art. 10, Il -
(5,00%)

0,10 1.107.326,48

15.711.367/0001-90 - W7
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
PARTICIPACOES

0,10 1.107.326,48 -0,08 41.907.493,30 2,64

11.490.580/0001-69 -
GERACAO DE ENERGIA
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
PARTICIPACOES
MULTIESTRATEGIA

0,00 0,00 0,00 0,01 0,00

Fundo/Classe de
Investimento Imobiliario 0,48 5.033.008,74
(FI) - Art. 11 - (5,00%)

16.915.968/0001-88 -
MERITO
DESENVOLCIMENTO
IMOBILIARIO | FII - MFII11

0,19 1.969.914,10 -1,69 488.618.270,25 0,40

17.311.079/0001-74 - 0,05 543.339,39 -0,11 79.699.811,37 0,68
FUNDO DE
INVESTIMENTO
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Fundo
Ativo
Constituido

IMOBILIARIO - FII SIA
CORPORATE

14.631.148/0001-39 -
ATICO RENDAFI
IMOBILIARIO

22.459.737/0001-00 -
MULTI SHOPPINGS
FUNDO DE
INVESTIMENTO
IMOBILIARIO - FlI

Total da Carteira (Resolugao CMN)
Saldo em Conta Corrente
Saldo em Conta Poupanca

Total Geral da Carteira

Investimentos Estruturados

CADPREV

Rent.

_ 6/2025 R$ Més
Marcagao (%) (%)
1.059.987.222,59 0,62

0,20 2.115.814,25 1,55

0,04 403.941,00 38,10

1.059.528.465,32
458.757,27

0,00
1.059.987.222,59

Renda Fixa 76,68 812.448.314,22

Renda Variavel 15,54 164.674.658,59

7,30 77.372.483,77

Fundos Imobiliarios 0,48 5.033.008,74

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicagcao

Patrimonio
% PL
Liquido (R$)

63.001.424,91 3,36

81.353.282,15 0,50

VI
APR Identificagao Operagao Quantidade Unit Patr. Liquido (R$)
(R$)
13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
A2506001 REFERENCIADO DI LONGO PRAZO 09/06/2025 2.601.310,854459667 3,59 22.718.206.086,27

PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM

COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

APRs de Resgate

APR Identificacao

Vi
Unit
(R$)

Operagdao Quantidade

05.164.356/0001-84 - FUNDO DE

A2506000 INVESTIMENTO CAIXA BRASIL TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA LONGO PRAZO

27/06/2025 126.721,282651 6,31

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 9.340.000,00
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Patr. Liquido (R$)

10.759.620.032,22
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CADPREV

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 800.000,00

Comité de Investimento

CPF

067.054.298-95
086.052.278-42
683.106.418-34

Nome

JOEL DE BARROS BITTENCOURT
ONEZIMO SOARES RIBEIRO
JOAO RAMOS JUNIOR

Conselho Deliberativo

CPF

293.147.038-43
060.895.538-83
309.187.478-80
095.091.798-25
156.425.828-95
139.269.958-40
169.207.278-11

Conselho Fiscal

CPF

222.869.848-24
172.423.918-06
343.570.248-62
139.274.538-11
127.998.268-30

Nome

Claudio Matsuda dos Santos
HAROLDO DE SOUZA

ELISANGELA LIMA DE ARAUJO
LUCIENE APARECIDA SHINABE
REINALDO TAKASHI KATSUMATA
MARCIEL VITORIO ALVES

MARIA IVANILDA GOMES HORIUCHI

Nome

JULIUS ROBERT OBERLANDER
CINTIA MARA DE FREITAS
Wenderson Carvalho de Figueiredo
IVAIR FRANCISCO DOS SANTOS
ROSANA MONTEIRO DOS SANTOS

Assinatura do Documento

CPF

683.106.418-34

067.054.298-95

Nome

JOAO RAMOS JUNIOR

JOEL DE BARROS BITTENCOURT

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/369623

Cargo
Gestor de Recursos

Representante da Unidade
Gestora

Inicio de
Vigéncia
08/05/2013
08/05/2013
08/05/2013

Inicio de

Vigéncia

17/11/2023
01/02/2021
01/02/2021
01/02/2021
01/02/2021
01/02/2021
01/02/2021

Inicio de

Vigéncia

01/02/2021
01/02/2021
01/02/2021
01/02/2021
01/02/2021

Assinatura Digital

31/07/2025 11:37:01

31/07/2025 14:25:59
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A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtr
verificador=1961661&crc=A583CC8E, informando o Cédigo Verificador:

1961661 e o Codigo CRC: A583CC8E.
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